

**۱۰ میلیون مسکن جدید در کشور نیاز داریم**

قاسمی گفت: تاکنون ۵ میلیون نفر در سامانه نهضت مسکن ثبت نام کرده اند و باید برای ۱۰ میلیون نفر در کشور مسکن جدید بسازیم. رستم قاسمی گفت: با توجه به فارغ التحصیلی هر ساله دانشجویان و امکان ازدواج آن‌ها در کشور به بیش از ۱۰ میلیون مسکن جدید نیاز داریم. باهم‌ها زندگی می‌کنند. ۸ میلیون جوان به علت مشکلات مالی و نداشتن مسکن مجرد مانده اند. به گفته وزیر راه وشهرسازی ما در طرح جهش تولید برای ساخت یک میلیون مسکن در سال برنامه ریزی کردیم که بیش از دو سوم آن یعنی ۸۶۰ هزار واحد در دست اجرا است و در سال جدید نیز اقدام به واگذاری واحدها خواهیم کرد.قاسمی می‌گوید: برخی از درآمد‌ها را از فروش زمین‌های تحت تملک راه و شهرسازی و همچنین زمین‌های با کاربری‌های تجاری و خاص که به استان کمک می‌کند، کسب می‌کنیم و در واقع درآمد‌های استان‌ها را باید برای استن خودش هزینه کرد. دولت هم اکنون در حال ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور است که اراضی بیش از یک میلیون واحد مسکونی در شهرهای مختلف تأمین شده است. ■ **صدا و سیما**

**اعلام قیمت جدید نهاده‌های دامی**

رئیس انجمن صنفی گاوداران قیمت جدید نهاده‌های دامی با احتساب کرایه حمل درب دامداری را اعلام کرد. آقای احمد مقدسی گفت: قیمت هر کیلو جو و ذرت با احتساب کرایه درب دامداری ۱۲ هزار تومان، کنجاله سویا ۱۷ هزار تومان و سبوس ۶ هزار تومان تعیین شده است.مقدسی می‌گوید: از روز شنبه قرار است نهاده دامی با نرخ مصوب در سامانه بازار گاه بارگذاری شود.رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: قیمت مصوب شیرخام با اصلاح نظام یارانه اعلام شد، اما دولت به سبب آنکه دام و گوشت جزو گروه یک کالا نیست، قیمت آن را اعلام نکرد.قیل از اصلاح نظام یارانه قیمت مصوب هر کیلو ذرت ۲ هزار و ۲۰۰ تومان و کنجاله سویا ۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود، همچنین قیمت مصوب ذرت در بندر امام ۱۹۰۰ تومان، کنجاله سویا ۳ هزار و ۴۰۰ تومان و جو یک هزار و ۸۵۰ تومان بود. ■ **مهر**

**قیمت شکر ۱۸ هزار شکر تعیین کرد کارخانه تعیین شد**

دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر گفت: با تعیین قیمت شکر به قیمت هر کیلوگرم ۱۸ هزار تومان درب کارخانه توزیع گسترده آن از شنبه آغاز می‌شود.

بهمن دانایی، دبیر انجمن صنفی صنایع قند و شکر اظهار کرد: با تصمیم ستاد تنظیم بازار و به منظور حذف رانت و فساد در بازار، قیمت شکر در سال ۱۴۰۱ یکسان‌سازی شد و قیمت جدید شکر برای سال جاری ۱۸۰۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم درب کارخانه تعیین شد.وی افزود: با اصلاح قیمت‌های جدید، کارخانجات قند و شکر تولیدات شکر از چندین زیربخش را با سرعت روانه بازار می‌کنند به طوری که از شنبه، شکر پاییزه به صورت گسترده در بازار عرضه می‌شود.بنابراین گزارش، قیمت شکر بیش از این ۱۳ هزار و ۲۰۰ تومان بود. ■ **تسنیم**

**ورود هر میزان ارز به کشور معاف از مالیات است**

بانک مرکزی در تاریخ ۷ فروردین ماه سال جاری موضوع معافیت مالیاتی ورود ارز به داخل کشور را به گمرک ابلاغ کرد. بر اساس ابلاغ آیین بانک به گمرک و مبتنی بر مصوبه ستاد مقابله با تحریم شورای عالی امنیت ملی، ورود ارز به کشور (اعم از اسکناس‌های حواله) معاف از مالیات است.بر این اساس هر شخص حقیقی و حقوقی می‌تواند با اظهار ارز در گمرکات ورودی، به هر میزان اسکناس ارز به کشور وارد نماید و هیچ یک از دستگانه‌های امنیتی، انتظامی و گمرک حق ممانعت از آن را ندارد. بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، نیروی انتظامی و سایر دستگاه‌های مرتبط موظفند ترتیبی اتخاذ نمایند تا ورود ارز تسهیل و فعالان در این حوزه نگران موضوع مالیات و برخورد نظارتی پیرامون واکاوی منشأ سرمایه نشوند. ■ **بانک مرکزی**

**۱.۲ میلیون پروانه ساختمانی در نیمه دوم ۱۴۰۰ صادر شد**

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی از صدور یک میلیون و ۲۰۰ هزار فقره پروانه ساخت در نیمه دوم سال گذشته و شکست رکورد این شاخص خبر داد.

محمود محمودزاده در بیست و چهارمین اجلاس هیئت عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با تأکید بر افزایش حجم پروانه‌های صادره در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ گفت: این موضوع از رشد بی سابقه ساخت و ساز خبر می‌دهد. به گونه‌ای که در بازه زمانی نیمه دوم سال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ هزار فقره پروانه ساخت و ساز شهری و روستایی صادر شده است در حالی که در سالهای قبل از آن در بازه یک ساله تنها ۴۵۰ هزار فقره مجموع شهری و روستایی صادر می‌شد. ■ **مهر**

**گروه اقتصادی** ■ در حالی نحوه توزیع یارانه‌های معیشتی با ابهامات و حاشیه‌های بسیاری همراه بوده است به‌گونه‌ای که حتی بسیاری از یارانه به‌گیران نیز در این طرح جدید حذف شده‌اند از یک سو متولیان امر از راه اندازی سامانه شکایات خبر داده‌اند و از سوی دیگر به‌رغم بی‌سامانی‌ها و بی‌مدیریتی در روز اول اجرای طرح اصلاح یارانه‌ها، مسئولان و تولید کنندگان در سیاست وعده درمانی از بهبود شرایط در روزهای آینده خبر داده اند.

پنجشنبه در حالی که هنوز ابهامات و اشکالات بسیاری در باب چگونگی واریز یارانه اصلاح قیمت‌های کالاهای اساسی وجود داشت و بسیاری از مردم به دلیل حذف ناگهانی خود از سامانه یارانه‌ها در سردرگمی بودند، اصلاح ناگهانی قیمت‌های کالاهای اساسی اعلام شد. نتیجه آن شد که ناگهان بسیاری از کسبه افزایش قیمت‌ها را اعمال کردند در حالی که همان کالاهای قدیمی را داشتند و از سوی دیگر فروشگاه‌هایی که هنوز با قیمت قدیم کالا ارائه می‌کردند با ازدحام مردم همراه شدند که در برخی مناطق به کسری کالا منجر شد. روندی که نتیجه بی‌مدیریتی متولیان امر بوده است که هزینه‌های اقتصادی و روانی بسیاری را بر مردم تحمیل کرد. در این میان اما وعده درمانی بار دیگر محور اقدامات دولتمردان و متولیان امر و البته تولید کنندگانی شد که تا همین یک روز بیشتر با ادعای نبود مواد اولیه توقف و با کاهش تولید را انجام داده بود. در چارچوب این وعده درمانی دومین اطلاعیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اطلاع خانوارهای جامانده از دریافت یارانه که از ابتدای اجرای طرح هدفمندکردن یارانه‌ها در سال ۱۳۸۹ یارانه دریافت نکرده‌اند یا از سال ۱۳۹۳ به دلیل انصراف یا عدم ثبت نام، مشمول یارانه مذکور نبوده اند منتشر شد. در این اطلاعیه آمده است که در صورتی که از ابتدای اجرای طرح هدفمندکردن یارانه‌ها در سال ۱۳۸۹ یارانه نقدی دریافت نکرده‌اید یا به دلیل انصراف یا عدم ثبت نام از سال ۱۳۹۳ مشمول یارانه مذکور نبوده‌اید و متقاضی بررسی شرایط مالی و اقتصادی خود برای دریافت یارانه کمک معیشتی جدید هستید، می‌توانید طی سه ماه آینده نسبت به ثبت مشخصات خود در سامانه‌ای که به زودی توسط سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اطلاع رسانی خواهد شد، اقدام کنید.در صورت تأیید درخواست، یارانه کمک معیشتی جدید از ابتدای اجرای برنامه محاسبه و به خانوار تعلق خواهد گرفت.برای این موضوع نیازی به مراجعه حضوری و یا تماس تلفنی با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیست و موضوع صرفاً از طریق سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها که به زودی در دسترس قرار می‌گیرد قابل پیگیری است.

همچنین وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: برای ثبت اعتراض به دهک بندی یارانه ها، فقط کافیست وارد سایت وزارت رفاه به آدرس [hemayat.mcls.gov.ir](http://hemayat.mcls.gov.ir) شده و اطلاعات خود را بارگذاری کنید. این یعنی گزینه‌ای با عنوان درج اعتراض وجود ندارد.آقای حجت عبدالملکی می‌گوید: ۹۰ درصد مردم ایران مشمول یارانه هستند. دو دسته از افراد هستند که یارانه نگرفته‌اند؛ کسانی که جزو دهم تشخیص داده شده‌اند، ولی به این موضوع معترضند. این افراد می‌توانند با مراجعه به آدرس [hemayat.mcls.gov.ir](http://hemayat.mcls.gov.ir) اعتراض خود را ثبت کنند.به کسانی که یارانه نگرفته‌اند پیامک ارسال کردیم تا برای ثبت اعتراض به سایت مراجعه کنند. ساعات اقدام با ورود مردم به سایت با ترافیک مواجهیم. از مردم می‌خواهیم برای ثبت اعتراض به دهک خود عجله نکنند چرا که در صورت واجد شرایط بودن دریافت یارانه‌ها، آن را به صورت یکجا برایشان واریز می‌کنیم. ۲۱ اردیبهشت با واریز یارانه ۴۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومانی به ازای هر نفر، دولت کلید اصلاح نرخ برخی از اقلام را زد. دبش امکان برداشت یارانه اردیبهشت محقق شده و امروز نرخ جدید چهار کالا از جمله، مرغ، تخم مرغ، لبنیات و روغن نیز اعلام شده است.

**آنچه در اولین روز اجرای طرح اصلاح یارانه‌ها مشاهده شد**

# بی‌مدیریتی همراه با وعده درمانی



در ادامه وعده درمانی‌ها سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به اینکه صنایع غذایی در حال اصلاح قیمت هستند، وقته کوتاه در عرضه ایجاد شد اما از فردا بازار به روال عالی خود برمی‌گردد.

مسعود امراللهی سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: از ۲ روز گذشته تیم بازرسی وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور فعال هستند و بر بازار نظارت می‌شود؛ نیروهای سیبجی وزارت جهاد کشاورزی نیز به تعداد ۹ هزار و ۵۰۰ نفر نیز از فردا به کمک ما می‌آیند. وی افزود: در صورتی که مردم هرگونه گران‌فروشی را در سطح بازارهای کشور مشاهده کردند، می‌توانند گزارش‌های خود را از طریق سامانه‌های ۱۲۴ و ۱۳۵ به دست ما برسانند.

وی گفت: قیمت روی جت پرنت (دستگاه قیمت زن روی کالا) و حسابداری صنایع غذایی تغییر کرده است، که این امر باعث ایجاد فاصله مقطعی در عرضه محصولات شده است.امراللهی اظهار داشت: با آغاز تولید از امروز مشکل کاهش عرضه مواد غذایی بر طرف می‌شود و امیدواریم که از فردا بازار به روال عادی خود برگرد.اتاق اصناف ایران پیرو اطلاعیه شماره دو ستاد تنظیم بازار درباره مردم‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها، نرخ حداکثری فروش انواع لبنیات، روغن، مرغ و تخم‌مرغ را برای مصرف‌کننده اعلام کرد.

براساس این اطلاعیه قیمت حداکثری فروش ۹ قلم کالای اساسی به شرح زیر است:قیمت مصرف‌کننده هر کیلوگرم شیر خام ۳.۲ درصد چربی درب دامداری ۱۲۰،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده شیر ناپولنی ۹۰۰ گرمی کم چرب ۱۵۰،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده شیر پاستوریزه بطری یک لیتری کم چرب ۱۸۰،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده ماست دبه‌ای ۵/۲ کیلویی کم چرب ۴۹۸،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده پنیر UF نسبتاً چرب ۴۰۰ گرمی ۳۷۰،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده روغن مایع آفتاب گردان ۸۱۰ گرمی پخت و پز ۶۳۰،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده روغن مایع ۸۱۰ گرمی سرخ

**قرعه کشی خودرو تا اواخر سال آینده ادامه دارد**

## بازار خودرو همچنان در پیچ و خم وعده‌های بر زمین مانده

باشند و همچنین مشقوهای صادراتی نیز تعریف شد برای کسانی که طیفی از محصولات را صادر می‌کنند در برای صادرات با مجوز بانک مرکزی به عنوان واردات کنند. منطقی درباره میزان واردات و تاثیر کیفیتی و قیمتی روی تولیدات داخلی افزود: به عنوان مثال نیاز بازار ۲ میلیون دستگاه خودرو است منتها خودروسازها کی نیم میلیون تولید می‌کنند و برای اینکه بازار به تعادل برسد باید جمع تولید داخلی و جمع صادرات بتوانند نیازهای جامعه را برطرف کنند؛ عده کاملاً بستگی به این دارد که ما چقدر شکاف داشته باشیم و طبعاً وقتی خودروسازان داخلی هم کیفیت و هم تیراژ را بالا ببرند قطعاً می‌توانیم بگوییم واردات محدودتری را خواهیم داشت.وی در ادامه گفت: اگر عرضه و تقاضا متعادل شود قطعاً روی قیمت اثر خواهد داشت و پیش بینی ما این است که با شروع واردات و ادامه آن، قیمت‌ها آرام آرام به آن حد عقلانی که مشتری انتظار دارد، نزدیک‌تر شود.معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت درباره قرعه کشی‌ها که ادامه خواهد داشت یا خیر اظهار داشت: با توجه به بازار نامتعادل خودرو، نکته مهم در قرعه کشی این است که متقاضی بیشتری از تولید است و بخشی خودرو را در کالای سرمایه‌محسوب می‌کنند؛ پیش بینی می‌کنم تا اواخر سال آ آینده همانطور که وزیر صمت گفتند، اغلب قرعه‌کشی‌ها منفی و از بین خواهد رفت و ما به سمت کیفیت محصول و عقلایی شدن قیمت و تأمین نیازهای مردم خواهیم رفت.

در این میان اما رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به اصلاح مصوبه واردات خودرو و تصویب واردات بدون سقف گفت: امروز خلاق ۵۰۰ هزار خودرویی در بازار احساس می‌شود که با واردات، واردات و حمایت‌هایی شده که طبق فرموه مقام معظم رهبری نباید سوء استفاده کنند و باید ساختار دو خودروساز اصلاح شود مثلاً دولت به جای سهامداری و دخالت، باید ناظر باشدوی با اشاره به مصوبه قبلی مجلس در خصوص واردات ۷۰ هزار خودرو گفت: اولاً با فرمایشات رهبری کلاً مصوبه اصلاح شد و این اختیار را به دولت دادیم تا برای عامه مردم هر قدر که بتوانند بازار را تنظیم کنند، واردات خودرو را انجام دهد دوماً عده ۴ آن که مربوط به صادرات قطعه و واردات خودرو بود، حذف شد.وی گفت: امروز علاوه بر واردات خودرویی در بازار احساس می‌شود که با واردات، فضا رقابتی می‌شود.اما در نقل وزارت صمت نظارت بر کالاهای فلزی و معدنی سازمان حمایت در نامه ای با عنوان «درخواست تجدیدنظر در فرآیند پذیرش خودرو» به مدیرعامل بورس کالای ایران اعلام کرده است که از عرضه خودرو در بورس کالا ممانعت شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از این پس

## ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی از سامانه نیما تأمین می‌شود

نقدی به مردم داده می‌شود.وی تأکید کرد: واریز یارانه نقدی تا زمان تأمین زیرساخت‌های کالابرگ الکترونیکی ادامه خواهد داشت.

این مقام مسئول ارشد نظام بانکی با تأکید بر اینکه تا پیش از اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها، ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات کالاهای اساسی از محل فروش نفت است. وی گفت و در انحصار دولت بود بیان کرد اما در حال حاضر علاوه بر تأمین ارز از سوی دولت، کالاهای نفتی و غیرنفتی از سامانه نیما به شکل رقابتی تأمین ارز کنده.بگفته صالح آبادی استفاده از کالابرگ الکترونیکی زیرساخت فنی و دستگاه‌های پز جدید می‌خواهد ولی استفاده مردم از کارت‌های بانکی مرسوم و در اختیار آنها است و کارت جدیدی صادر نمی‌شود. هر زمانی که زیرساخت‌ها فراهم شود با اطلاع رسانی قبلی و آموزش به مردم، استفاده از کالابرگ الکترونیکی رایج خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: متولی تأمین زیرساخت‌های کالاهای الکترونیکی، وزارت اقتصاد است و بانک مرکزی و شبکه بانکی نیز با وزارت اقتصاد همکاری خواهند کرد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در شرایط جدید ساماندهی یارانه کالاهای اساسی، تهیه ارز به مراتب راحت‌تر از تأمین دلار ۴۲۰۰ تومانی خواهد بود، گفت: ما نفتی که در اسفند و بهمن سال گذشته با نرخ‌های بالای بشکه‌ای ۱۰۰ دلار فروختیم در حال وصول است، در دو روز قبل سامانه نیما ۵۲۲ میلیون دلار تأمین ارز داشت. روز گذشته ۲۳۰ میلیون دلار در سامانه نیما ارز تأمین شد.صالح آبادی درباره علت افزایش قیمت دلار در معادلات روز جاری گفت: ما در بازارهای رسمی به اندازه کافی تأمین ارز داریم، برنامه ما این است که ارز بازارهای رسمی تحت هر شرایطی تأمین شود. منظور از بازارهای رسمی، یکی واردات اعم از کالاهای اساسی و غیر اساسی است و دیگری نیاز اسکناس ارزی کشور است که از طریق بازار متشکل ارزی صورت می‌گیرد.

وی ادامه داد: سال گذشته بیش از ۵۵ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات انجام شد و امسال با شرایط قبیل تأمین خواهد شد. همچنین در بازار متشکل وارد کننده‌ها بر اساس نرخ نیما اقدام به واردات کالا می‌کنند گفت: ممکن است اصلاح قیمتی در کالا رخ بدهد ولی مابه‌التفاوت آن به صورت یارانه

کردنی ۶۲۰،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده هر کیلوگرم مرغ گرم ۵۹۸،۰۰۰ ریال، قیمت مصرف‌کننده هر کیلوگرم تخم مرغ ۳۹۸،۰۰۰ ریال.

در ادامه این وعده درمانی معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از فعالیت ۴۰۰ اکیب بازرسی برای مقابله با احتکار و گرانفروشی در بازار خبر داد.سعید محمدی پور، معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران با اشاره به طرح نظارتی ویژه که از روزهای گذشته در بازار آغاز شده گفت: کالاهای هدف در این طرح، کالاهای اساسی به ویژه روغن، ماکارونی، برنج، شکر، شونیده و محصولات سلولزی بوده و هدف بازرسی عرضه بیشتر این اقلام است.

معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران از فعالیت ۴۰۰ اکیب بازرسی در سطح استان تهران با همکاری اتحادیه‌ها، بازرسان وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی و تعزیرات حکومتی خبر داد و اظهار کرد: سعی می‌کنیم کالاها هر چه بیشتر عرضه و از احتکار، حتی احتکار در واحدهای صنفی جلوگیری شود.وی همچنین از بازدید از بزرگترین تولیدکننده روغن در تهران خبر داد و تصریح کرد: بر اساس مشاهدات مقدار زیادی روغن برای تصفیه به این واحد تولیدی وارد شده و خط تولید با ۸۰ درصد توان در حال تولید است. همچنین ماشین‌ها آماده بارگیری برای انتقال روغن‌های تولید شده، بودند.

محمدی پور در پاسخ به سوالی درباره چرایی کمبود روغن نیز گفت: این مسئله مربوط به حوزه بازرسی نیست، بلکه باید از حوزه تجارت و صنعت پیگیری شود. همچنین وزارت جهاد کشاورزی تأمین‌کننده روغن خام است.وی افزود: بازدیدهای ما در بازار نشان می‌دهد که مشکل روغن کماکان وجود دارد، اما با توجه به افزایش تولید، پیش بینی می‌شود این مشکل به زودی برطرف شود.معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران گفت: در پایان از مردم خواست اگر با احتکار و گرانفروشی مواجه شدند به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند و گفت: هم اکنون، تعداد پاس‌خوگان دو برابر شده و تا ساعت ۹ شب به صورت مستقیم به شکایت‌ها رسیدگی می‌شود. از ساعت ۹ شب تا شش صبح هم به صورت پیام‌گیر ضبط و بعد پیگیری می‌شود

در ادامه همیمن روند رئیس اتحادیه مردعاران گوشتهی گفت: هم اکنون برای تأمین مرغ مورد نیاز کشور مشکلی نداریم و به اندازه کافی مرغ تأمین شده است.حبيب اسدالله نژاد، اتحادیه مرغداران گوهشی با بیان اینکه دولت در نظر دارد یارانه را بصورت نقدی یا در قالب کالابرگ به دهک‌های هدف تخصیص دهد، افزود: این اطمینان را می‌دهیم که هم اکنون برای تأمین مرغ مورد نیاز کشور مشکلی نداریم و به اندازه کافی مرغ تأمین شده است. اتحادیه مرغداران کشور هم با همکاری مرغداران نسبت به تأمین مرغ مورد نیاز مردم اهتمام خود را بکار خواهند بست. در این میان در حالی افزایش قیمت‌ها بین ۵۰ تا نزدیک به ۲۰۰ درصد را نشان می‌دهد.

محمدرضا فرح‌زین شوری هماهنگی بانک‌های دولتی گفت: همه اثر تورمی این طرح را عموم مطالعات شامل مؤسسه پژوهش‌های عالی پژوهش، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه، زیر ۱۰ درصد می‌دانند. لازم به ذکر است بسیاری از تولیدکنندگان کالاهای اساسی در این روزها ادعای افزایش تولید و تأمین نیاز بازار را مطرح کرده‌اند در حالی که بسیاری از آنها چند روز پیش از تعطیلی خط تولید نبود مواد اولیه سخنی می‌گفتند و حال سوال این است که چگونه با افزایش قیمت‌ها ناگهان مشکل خط تولید و مواد اولیه آنها حل شده است. ایـا تعطیلی آنها اقدامی برای انجام کردن محصولات بوده است؟ آیا می‌تواند به چنین تولید کنندگانی که مایحتاج مردم را گروگان می‌گیرد برای سود بیشتر می‌توان برای تکرار نکردن رویه گذشته اعتماد کرد؟

**رئیس کل بانک مرکزی :**